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WO-RA.0012.9.7.2024 

Protokół nr 7/24 

posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

z dnia 9 grudnia 2024 roku 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Komisji 

Sebastian Nowak, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący   Sebastian Nowak, 

 Członkowie    Tomasz Skibicki, 

Monika Gorynia, 

Michał Listwoń, 

Dominik Jankowiak, 

Piotr Kogut, 

Mikołaj Rogala, 

Mikołaj Wojtyczka.  

Podczas stwierdzania quorum nieobecni byli radni: Monika Gorynia, Tomasz 

Skibicki. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Starosta Gostyński Robert Marcinkowski, 

 Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski, 

 Kierownik Działu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym PCPR w Gostyniu 

Natalia Hajnsz, 

 Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 

 

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak przedstawił porządek obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad Nr 7/24 Komisji Spraw Społecznych: 

1. Otwarcie. 
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2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

Programu działań na rzecz osób z niepełnosprawnością w zakresie 

rehabilitacji społecznej, rehabilitacji zawodowej i zatrudniania oraz 

przestrzegania praw osób z niepełnosprawnością w powiecie gostyńskim 

w latach 2025 - 2033. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych operatorom 

i przewoźnikom, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Gostyński oraz warunków i zasad korzystania z przystanków. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Gostyń.  

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie Programu działań na 

rzecz osób z niepełnosprawnością w zakresie rehabilitacji społecznej, 

rehabilitacji zawodowej i zatrudniania oraz przestrzegania praw osób 

z niepełnosprawnością w powiecie gostyńskim w latach 2025 – 2033 

przedstawiła Kierownik Działu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym PCPR 

w Gostyniu Natalia Hajnsz.  

Na posiedzenie przybył radny Tomasz Skibicki. 

Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie dotyczące parkingów, czy jeżeli są 

tworzone nowe parkingi, to jest jakaś kontrola miejsc dla 

niepełnosprawnych. 

PCPR w Gostyniu Natalia Hajnsz odpowiedziała, że to wynika z przepisów 

o ruchu drogowym, natomiast pytanie powinno być skierowane do 

Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności, bo to jest organ, 

który wydaje karty parkingowe. Z obserwacji widzimy, że tych miejsc jest 

coraz więcej w naszym powiecie, zmieniły się też wytyczne dotyczące 

szerokości tych miejsc, ale PCPR nie ma nad tym żadnej kontroli.  
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Radny Mikołaj Rogala zapytał o budynki użyteczności publicznej, czy są 

jakieś szkolenia lub dobre praktyki odnośnie ich dostosowania do potrzeb 

osób niepełnosprawnych. Czy jest możliwość przeszkolenia nauczycieli 

i innych pracowników, aby lepiej i nie dużym kosztem wykorzystać to, co 

w szkole jest, bo jest wiele szkół, których nie można przebudować, a są inne 

sposoby, aby te budynki dostosować.  

PCPR w Gostyniu Natalia Hajnsz udzieliła odpowiedzi, że wszystkie 

instytucje są zobligowane przez ustawę o dostępności, która obowiązuje od 

niedawna i narzuca wiele udogodnień dla osób niepełnosprawnych. Dodała, 

że PCPR nie prowadzi szkoleń w tym zakresie, sami w tym roku zaprosiliśmy 

firmę, która na terenie naszej jednostki pewne rzeczy nam skorygowała, aby 

jak najmniejszym kosztem dostosować warunki. Nie posiadamy osób 

wykwalifikowanych w tym zakresie, aby prowadzić takie szkolenia. 

 

Na posiedzenie przybyła radna Monika Gorynia. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie Programu 

działań na rzecz osób z niepełnosprawnością w zakresie rehabilitacji 

społecznej, rehabilitacji zawodowej i zatrudniania oraz przestrzegania 

praw osób z niepełnosprawnością w powiecie gostyńskim w latach 

2025 - 2033 Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 

8 głosów „za”. 

 

Ad 5) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych udostępnionych operatorom i przewoźnikom, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Gostyński oraz 

warunków i zasad korzystania z przystanków przedstawił Etatowy Członek 

Zarządu Szymon Jakubowski. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał, czy zmieniła się ilość przystanków 

w stosunku do poprzedniej uchwały. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że liczba 

przystanków zwiększyła się o 3 lub 4, w stosunku do zeszłego roku. 
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Radny Mikołaj Rogala zapytał o kwestię remontów i budowy wiat 

przystankowych, czy gminy w tym roku wnioskowały o budowę jakichkolwiek 

nowych wiat.  

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że gminy 

nie składały żadnych wniosków do powiatu, ale wie, że takie wiaty regularnie 

powstają lub są odnawiane. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak dopytał, czy jest taka 

możliwość, żeby gminy wnioskowały do powiatu o środki na remont lub 

budowę przystanków.  

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że wniosek 

zawsze mogą złożyć, ale na podstawie obowiązujących przepisów nie ma 

możliwości finansowania tych zadań ze środków powiatu, ponieważ są one 

zadaniami gminy. Należałoby poprosić o opinię prawną w tym temacie.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych udostępnionych operatorom 

i przewoźnikom, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Gostyński oraz warunków i zasad korzystania z przystanków Komisja 

zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 8 głosów „za”. 

 

Ad 6) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia z Gminą Gostyń przedstawił Naczelnik Wydziału 

Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 

Radny Piotr Kogut zapytał, jaki jest sens podejmowania tej uchwały, jeżeli 

jest tyle wątpliwości prawnych. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała 

udzielił odpowiedzi, że wątpliwości są, jednak na mocy rozmów, które 

toczyły się z Gminą Gostyń odnośnie funkcjonowania porozumień, sprawa 

wynagrodzenia miała mieć miejsce od 1 lutego 2025 roku. Dlatego Wydział 

przygotował projekt uchwały, który został podjęty przez Zarząd 

i przedstawiony Radzie Powiatu. Dopiero po głębszej analizie pojawiły się 

wątpliwości prawne powołujące się na decyzję Sądu Najwyższego. Obecnie 
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czekamy do 5 stycznia 2025 roku, czy Wojewoda swoim rozstrzygnięciem 

nadzorczym uchyli uchwałę Rady Miejskiej Gostynia w tej sprawie.  

Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie, czy nie jest tak, że gminy nie maja 

oporu dotyczącego podjęcia uchwały, problem w tym, że nie wiedzą w jakiej 

formie ma to mieć miejsce.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała 

powiedział, że nie ma niechęci ze strony gmin co do płacenia, w tej chwili 

wszyscy zastanawiają się, jak zrobić to prawidłowo, żeby było zgodnie 

z prawem. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Gostyń Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 4 głosy „wstrzymujące 

się”. 

 

Ad 7) 

Wolne głosy i wnioski.  

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Ad 8) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak podziękował zebranym za 

przybycie, po czym zamknął 7. posiedzenie Komisji. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Spraw Społecznych 

 

/-/ Sebastian Nowak  

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


